farius, cons. cniij. vifis & ponderatis, col. i. lib. j. Et quod item voluit ipse Bart. in l. Aristo, ff. de iure delib. Inno. in c. cum in tua, extra qui matr. accu. pos. Bald. in l. si plures, col. vlti. queritur veterius, C. de condi. inf. & in l. cum anterioribus, col. ij. vers. nota quod ille, C. de tempo. appvbi dicit, quod ille qui erat in calculo temporis, debet sibi imputare. Et sic nota (inquit) quod banniti, quibus datus est certus terminus, debent prouidere, ne tempus labatur, quia postea remedium frustra intentarent. & consil. cxlij. quidam dominus Pasinus, col. j. libri. j. vbi dicit, quod finito tempore priuilegij, finitur priuilegium, per multa iura, quae allegat. Et Matthæ. Afflct. decisi. Neapo. lxxiiij. empot cuiusdam. Nec interim omittam text. optimum à paucis annotatum in l. Thais, §. intra. ff. de fideicom. libert. ex quo probatur etiam fauor libertatis tempus praefitum ad aliquid faciendum non posse protrahi, nec quod iussum est fieri intra aliquod tempus. vt quis libertatem consequatur, post id tempus posse fieri. Et est similis text. in l. Sticho, §. Titius, ff. de statulib.

48 ¶ Nam & è diuerso prohibitu ad tempus, censetur post illud tempus permisum, d.l. Imperator, & ibi Bal. ff. de post. & d.l. si unus, ff. de pact. & d.l. pater filii, §. fundum, & ibi Bart. & Alb. ff. de leg. ij. & l. si minor. & ibi Ias. in ff. de verb. oblig. & l. j. & j. C. de his qui in exil. dat. li. x. post illud cest. & in c. præsentium, extra de cleri. percus. Bar. in l. peto. §. fratre, ff. de leg. ij. & in l. in illa stipulatione Calendis, col. j. vers. intro glo. ff. de verbo. obli. Alberii. in l. hoc iuste, eodem quoque tir. missum. Bald. in c. luct. col. j. extra de cohabi. cleri. & mulier. & consilio ej. in prouincia, col. j. libri. j. & Permissum cons. xxxij. casus talis est Guido, circa medium, lib. j. & consil. cclxxj. factu est tale, nutus quon. post tēpus, dam, col. j. lib. ij. Pau. Cast. d. consil. cccclxvj. vbi suprà. li. j. & consil. cclxij. circa primum, col. ij. censetur an. vers. prima, lib. ij. & d. consil. ccclv. lib. ij. Et è contrario post tempus permisum, videretur ante te prohibi. illud esse prohibitum, l. promisior, ff. de consti. pecu. & voluit Bal. in l. post mortem, statim post tēpus. Prohibitu post tēpus, illud tempus videtur esse permisum, Bal. consil. lxvij. quia statutum, ad h. lib. j. quod repetit. post tēpus, tut consil. cccvij. punctus talis est. Antonius, lib. ij. nisi quod in hoc aliud est iniit. Et cedem. censetur an. limitatum ad tempus, post id tempus poena eximitur, l. fratres, ff. de poenis. Et in vniuersum, tēpermis. sum. est, col. j. vers. circa primū, rufūm q. veri. circa tertium. & Pau. Ca. d. consil. cclxij. vbi sup. lib. ij.

Alia similia. 49 ¶ Et hec quidē omnia ita procedunt, vt ea nō fiant vi argumēti à contrario sensu, sed ex natura Ea siū ex temporis limitati, vt dicit Bal. in d.l. obseruare, §. proficiēti, col. ij. in d. iii. q. ff. de offic. Proc. per natura tē. l. scitum, in si. C. de præsc. xxx. vel xl. an. & d.l. si unus, §. j. de pact. & d.l. ex facto, §. item querō, ff. poris limi. devulga. & pupil. Ideoq; vt ipse subdit, & hec quoque obtinet in statutis, atq; etiā aduersus tati non Ius comune: tanquā scilicet id sit ex tex. directō statuti, non ex contrario sensu. l. qui testamēto, arg. à con. §. mulier, ff. de testa. & l. apud antiquos, C. de furt. Hac prop̄e Bal. cuius hic sensus est, quod ītrario sen. cest argumentum à contrario sensu nō habeat locū ad correctionem iuris communis, l. j. C. de fu. condit. inf. secus tamē in eo, quod fit ex vi limitati temporis. Et id quidē dicit not. & sequitur Et proce. Alex. consil. j. circa præmissam, col. j. vers. præterea dīctūm, lib. vij. Vide tamen super hoc, quā duni in sa. scribit Bald. post alios in l. properandum, col. j. vers. modo quarto, quid si statutum, C. de iudi. tutis.

50 ¶ Hanc quoque eandē sententiam in hoc etiā casu de quo principaliter loquimur, nulla Ang. De eadē re. mentione facta, secutus est Pet. Anc. consil. cccxxij. vifis diligenter, col. j. vers. tertio aduentum per d.l. statuliberū, ff. de leg. ij. & neutrius item cōmemoratione facta Soc. consil. cccxlj. circa primam difficultatem, col. antepe. vers. circa secundam, lib. ij. vbi & has quoque rationes affert. Nam talis præmissio reuendendi videtur facta sub tacita conditione potestatiua. Si vēditor voluerit redimere, vt declarat Bart. in l. si decem repetiero, ff. de verb. obli. & consil. cxv. Angelorus, & Bald. in d.l. ij. C. de pact. inter emp. & vendi. Condicio autē potestatiua suspen. sit, l. à testatore, ff. de condi. & demon. & not. in d.l. si decem repetiero. At cū conditio etiam tacita suspendit, ea deficiente obligatio ipso iure euaneſcit, l. item quia, iuncta glo. sing. & ibi not. ff. de pactis.

51 ¶ Ad hæc, cū venditor ipse possit redimere intra certum tempus ex lege dicta in venditione, De eadē re. certè id omittens, videtur post id tempus id ius remittere siue renuntiare, vt expresse & in hoc Renūiat, quoque casu voluerunt Odofre. Nicol. Mat. & eorū autoritate Bal. in l. j. in viij. q. C. de rescin. qui intra vendi. Id quod generale est in ceteris huiusmodi omnibus, per id q. voluit glo. quam ibi multi tempus præsum commendar. Ang. in l. si ego, ff. de nego. gest. & gl. in l. j. in verbo, cadere. & ibi Sal. C. de in situum integ. testit. minor. Dy. & Ioan. And. in c. ratificationem, de reg. iur. lib. vij. Bart. & ipse Ang. in non facit. l. bonorum, ff. rem ra. habe. Bal. in addi. Spec. ut. de appell. parte ij. §. j. verl. porrō. vbi dicit tempus iuri querendo appositum, idem aut etiam plus operari, quam renuntiationem, per not. in d.l. si ego. Sed & ipse Bal. in l. j. col. j. vers. extra opponitur, C. quan. dies leg. ced. dicit lapsus diei habere vim pacti de non petendo.

¶ Nec

52 ¶ Nec in hacre omittendus est text. in l. si ea. C. qui accu. pos. ex quo liquido probatur id quod di De eadē re. ximus, scilicet tempus ipsum habere vim renuntiationis: & id ibi not. idē Bald. tum col. j. vers. tertio nō. tum colum. vlt. in duobus locis. Atque etiam tex. in §. j. post princ. ibi, multa quoque tempus refutat. Ex quo quidem & ipse Bald. conf. clxix. statuto ciuitatis lanuæ, in f. lib. j. scribit lapsus termini ad aliquid præstituti, habere vim tacite renuntiationis. Nam & tex. in l. j. §. sed videndum, ff. de succ. edi. paria facit exclusionem ex tépore, & renuntiatione, cum dicit exclusus est tempore, vel repudiatione. cū alius multis si. à me adductis suprà ut. præcedenti. §. iij. glo. iij. in verbo, il. ne ser. plus rece. nu. 2. contrarium tamen est. Quibus illud vnum addidem, banc facitam renuntiationem, quæ inducitur ex lapsu téporis, magis nocere, quam expressam, vt per multa latè probat Ias. post alios in l. cùm quid. in ij. lectu. col. ij. num. ro. & multis seq. ff. ficer. pet. & nos latius in nostris Legibus connubialibus, in gl. 7. quæ est super verbo, expres, vbi videre poteris.

53 ¶ Postremò hanc eandem sententiam in nostro casu reuendendi intra certum tépus, ante illos De eadē re. omnes licet nullus memorauerit, tenuit expressi Bald. consil. cvnj. iste qui promittit reuendere, lib. v. atque etiā Alex. consil. cxvii. stantibus terminis, col. j. in f. lib. ij. & ex Recētioribus quoque Steph. Bertran. qui nullum præcedentum scriptorum citat, consil. cxv. nō tenebarunt. lib. j. atq; iterū cōf. clxxxiij. vidi casum, in f. lib. j. Et de hac re tex. est clarissimus & expressissimus, quem tamen nullus illorum citat, in f. i. creditor, §. illud, ff. de distract. pig. vt mirū sit effugiente Bal. virum omnium nostrum Doct. oculatissimum, & incomparabilis memor virum. Sed non omnes omnia videre, aut quæ viderint recordari queant: quando, vt cecinit Virgilius,

Omnia fert as, annum quoque sepe ego longos

Canendo puerum memini me condare seles.

Nunc oblitus mishi i carmina: *Et ut scripsit Menander,*

Xp̄v̄c̄ d̄z̄d̄p̄r̄t̄r̄t̄, q̄d̄q̄n̄b̄n̄ ā̄t̄. *Id est ad verbum:*

Tempus autem auferit omnia, & oblinionem inducit.

*Tempus au
fert omnia.*

54 ¶ Et hanc principalem nostram sententiam, qua dictum est, venditorem post tépus constitutū Quid si du non admitti ad retractū, amplia, etiam si emptor nondum tracto eo tempore dixerit venditori illum se admissurum ad retractū, quandocumque voluerit: nam intelligitur, modò is ve rāte tempo reuenditione, intrā illud tempus, vt nō obscēne voluit Ro. cons. xxvij. vñc themate, in iij. codémque vlt. tioni præstū dubio, dum dicit aliud esse, si post tépus id dixerit. Et ad hoc mirè faciunt, quæ & nos in simili tutoemptor diximus de retractū proximitatis suprà tit. præcedente, §. j. glo. x. in verbo, dedans l'an, nu. 33. sed dixerit vñc ditor, illū se quando- cunq; ad- missurum. Res cū hoc pacto non iusfo prelio vñc, en posat, en per redditum.

55 ¶ Nec prætermiserim quosdam esse huius sententiaz, vt si res cū hoc pacto vendita, non satis iusto pretio fuerit vendita, poterit semper redimi etiā post tempus præstitutum reuenditioni. ita enim voluit Chassie. in tit. des rentes vñdées a r' achapt. §. j. col. ij. num. 22. iterūque in hoc tit. de retractz, §. x. in verbo, a fait aulgence, in f. dicens id quoque voluisse Bald. in c. j. tit. de feu dat. in vic. leg. commis. Hofst. in Summa, tit. de vñr. & Iacob. a S. Georg. in l. mutuū, in j. col. ff. scriber. pet. Sed Bal. & Iaco. nominatum loquuntur in cōtraētū reprobato, cūm videlicet apposatum est pactum legis cōmisiōria in cōtraētū pignoris. De quo nos diximus suprà in eadē gl. nu. 328. & idem quoque, vbi & alios multos idem tenētes citauimus. Nec Hofst. quoq; illud dicit. Scio autem Senatum Parisiensem solere in vñditionib; annuorum reddituum generali, etiam non reprobatis, cōcēdere aliquod tempus debitoribus vñta tempus conuentum, vel enā si nullum sit conuentum, vt possint restituto pretio eos redimere intra certum tempus. Nec id tamen, quod dicit Chassie. caret equitate, propter quandā suspcionem, quæ ortur ex illis duobus, scilicet modicitate pretij, & pacto reuendendi: quæ sola licet nō sufficiant ad reprobandum retractū, secundū communem op. de quo diximus suprà in princ. huius tit. tamē posset videri ea satis esse ad illum rescindēdum restituto pretio, & fine deductione fructū, vt in hoc faltem quandam rationē habeamus alterius op. quæ ex iis duobus tantum reprobat retractū: idque præterum in illis vñditionib; annuorum redditum, qui & si non sunt reprobati, vt alibi diximus, sunt tamen odiosi & suspecti, vt alibi item diximus.

56 ¶ Sed an saltem restitui poterit venditor in integrum post transfectum tempus reuenditionis. An vendi- ex aliqua iusta causa. Pone enim, quod venditor mortuus est relicto herede filio minore, qui tor post te- nō redemit intra tempus, nunc autem petit se restitui ratione minoris aetatis, vel ex clausula ge pus posse- nerāli. Si qua mibi iulta causa videbitur, quia verisimiliter ignorabat tempus, iuxta l. qui in in integrū alterius, ff. de reg. iur. Hanc questionē longè latèque ac subtiliter disputat Frat. Cur. senior d. restitui ex consil. lxxix. Christi, vbi tandem concludit, minorem etiā infancem heredem venditionis non re- aliqua in- fluit aduersus hunc temporis lapsus: quem tu vide egregie differentē, an & quād minor & ita causa. ignorans restituitur aduersus præscriptionē conuentionalem. Et idem quoque in eadē specie